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Координационный план научно-методической 
и исследовательской работы РНТБ на 2020 год

1. Республиканские мероприятия
	№№  п/п
	Наименование мероприятия
	Организаторы и исполнители
	Срок выполнения
	Место проведения



	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Республиканская конференция: «Место и роль библиотеки в современном информационном пространстве»
	Заместители директора
ОКИУР

ОНОМР
	I кв.
	РНТБ

	2.
	Республиканский семинар по интеллектуальной собственности
	ОПД


	II кв.
	РНТБ

	3. 
	Проведение мероприятий по устойчивому развитию
	ОКИУР
	I – IV кв.
	РНТБ


2. Областные конференции, семинары для специалистов НТБ и ОНТБ, библиотек других ведомств
	№№
п/п
	Наименование мероприятия
	Организаторы и исполнители
	Срок проведения
	Место проведения



	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Областные конференции: «Место и роль библиотеки в современном информационном пространстве»
	Заместитель директора

ОНОМР
	Апрель 

Май
Октябрь 
	Гомельская ОНТБ

Витебская ОНТБ

Гродненская ОНТБ

	2.
	Областные семинары: «Центр поддержки технологий и инноваций при научно-технической библиотеке как путь обеспечения доступа к высококачественной технической информации»
	НЦИС, 

РНТБ
	I-IV квартал
	Брестская ОНТБ

Витебская ОНТБ

Гомельская ОНТБ

Гродненcкая ОНТБ

Могилевская ОНТБ

	3.
	Областная конференция: «Информационная поддержка инновационной деятельности предприятий в регионе: возможности  научно-технической библиотеки» в рамках празднования 20-летия Брестской ОНТБ 
	Заведующий Брестской ОНТБ
ОНОМР 
	Сентябрь
	Брестская ОНТБ

	4.
	Областной семинар: «Актуальные вопросы деятельности научно-технических библиотек»
	ОНОМР

ОТНПА

ОНТЛПК

ОА
	Май
	Витебская ОНТБ

	5.
	Ежегодная школа для заведующих ОНТБ 


	Ученый секретарь

ОНОМР

ОПД

ОНБР

ОКФ
	Октябрь


	РНТБ



	6.
	Стажировки для специалистов ОНТБ 


	ОНОМР

ОПД

ОНТД
	III – IV кв.


	РНТБ




3. Мероприятия по повышению квалификации специалистов
Тематические семинары для специалистов НТБ, служб информации и стандартизации
	№№
п/п
	Наименование мероприятия
	Организаторы и исполнители
	Срок проведения
	Место проведения



	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	«Формирование информационной среды для развития предприятия»
	ОНОМР


	II кв.
	РНТБ

	2.
	«Информационный потенциал отдела технических нормативных правовых актов РНТБ для развития инноваций в производстве»
	ОТНПА
	III кв.


	РНТБ



	3.
	«Цели устойчивого развития сквозь призму библиочено-информационной работы на предприятии»
	ОНОМР
ОКИУР

	IV кв.
	РНТБ


Тренинги для специалистов ОНТБ, НТБ, служб информации, патентных служб

	№№  п/п
	Наименование мероприятия
	Организаторы и исполнители
	Срок проведения
	Место проведения



	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	«Библиотека в социальных сетях»
	ОНОМР

ОКИУР
	I-II кв.


	ОНОМР


	2.
	«Возможности Microsoft Excel и их применение в повседневной работе»
	ОНОМР

Интернет-центр
	В течение года 

	Интернет-центр РНТБ



	3.
	«Расчёт основных норм рабочего времени в НТБ»
	ОНОМР


	В течение года 


	ОНОМР



	4.
	«Использование программы Промо Шоу при создании электронной книжной выставки»
	ОНОМР

Интернет-центр
	В течение года 


	Интернет-центр РНТБ



	5.
	«Электронный каталог – ключ к библиотечным фондам РНТБ»
	ОНТЛПК

	В течение года
	ОНТЛПК

	6.
	«Автоматизированная система ИРИ»
	ОНБР
	В течение года
	ОНБР


Стажировки специалистов НТБ

	№№  п/п
	Наименование мероприятия
	Организаторы и исполнители
	Срок проведения
	Место проведения

	1.
	Индивидуальные стажировки
	ОНОМР
	В течение года
	РНТБ


4. Мероприятия по повышению квалификации сотрудников РНТБ

	№№  п/п
	Наименование мероприятия
	Организаторы и исполнители
	Срок проведения
	Место проведения

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Школа библиоменеджера
	ОНОМР
	I – IV кв.
	РНТБ

	2.
	Школа молодого специалиста
	ОНОМР

Ученый секретарь
	I – IV кв.
	РНТБ



	3.
	Школа библиотечной инноватики
	ОНОМР
	I – IV кв.
	РНТБ


